-[image: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
        № 688
30 августа 2024 г.

город Лермонтов
Ставропольского края

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Пятигорская,                                                 дом № 20а аварийным и подлежащим сносу

[bookmark: _Hlk103174533]Рассмотрев докладную записку заместителя главы администрации города Лермонтова от 30.07.2024 № 03-23/52 (вх. от 01.08.2024  № 501/03-03), в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключение об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 25 июля 2024 г. № 1, Заключение от 2024 года                                 № 13-03.2024 СТЭ НЭ по строительно – техническому обследованию здания многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Пятигорская, 20а, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом расположенный по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Пятигорская,                                                 дом № 20а (далее - многоквартирный дом) аварийным и подлежащим сносу

2. Установить срок отселения физических лиц из многоквартирного дома в течении 11 месяцев со дня принятия настоящего постановления.

3. Управлению имущественных отношений администрации города Лермонтова (Новак):
3.1. Организовать выселение граждан из жилых помещений муниципального жилищного фонда многоквартирного дома с предоставлением других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма в срок, установленный пунктом 2 настоящего постановления.

2

3.2. Подготовить в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления требование к собственникам помещений в многоквартирном доме о его сносе в срок, установленный пунктом 4 настоящего постановления.

4. Собственникам помещений в многоквартирном доме в течении                             12 месяцев со дня принятия настоящего постановления осуществить снос многоквартирного дома за счет собственных средств.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	[bookmark: _GoBack]Глава города Лермонтова

	Е.Н. Кобзева

image1.jpeg